
2014 年 3 月 
お得意様各位 
 

日本薬局方 コデインリン酸塩散 1％ 
リン酸コデイン散 1％「メタル」 
製造番号逆転出荷に関するお詫び 

 
拝啓 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 
 さて、弊社 リン酸コデイン散 1％「メタル」（日本薬局方 コデインリン酸塩散 1％）につきま

して、初歩的な確認ミスにより現在流通しております製造番号の製品より新しい製造番号の製品

が一部流通するという製造番号逆転出荷を起こしてしまいました。 
 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後このようなことがないよう十分留意いたしますので、

何卒ご寛容のほどお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
【該当製品】 リン酸コデイン散 1％「メタル」 500g （JAN ｺｰﾄﾞ 4987333010851） 

・現状流通品     製造番号：A38011  使用期限：2016.08 
・製造番号逆転出荷品 製造番号：A3C015  使用期限：2016.12 

（2014 年 3 月 7 日～3 月 17 日出荷、約 100 個） 
 
既に製造番号：A3C015 をお使いの得意先様におかれましては、次回納品時に A3C015 より前の 

・製造番号：A38011  使用期限：2016.08 
・製造番号：A38012  使用期限：2016.08 
・製造番号：A3B013  使用期限：2016.11 
・製造番号：A3B014  使用期限：2016.11 

が納品されます可能性がございますので、ご注意頂くと共にご了承頂ければ幸いに存じます。 
 

以上 

 


